
Nr Prot 

REPUPLIKA E SHÌIPËRISsË 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

BASHKLA BULQIzË 

Komisoni i Përhershöm per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. 4 datë //07/ 2025 

Lenda:Vendim p�r shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot S datä)% /0Z2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për �per disa shtesa ne VKB nr.89 date 
26.12.2024 <' Për miratimin e buxhetit të bashkisë për vitin 2025* 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

Bazuar ne ligjinl 39/2015"Per Veteqeverisjen Vendore", te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008, "Per 
menaxhimin e sistemitbuxhetore ne Republiken e Sh�iperise", i ndryshuar me ligjin nr. 68, date 

27.04.2017 ' Per financat e veteqeverisjes vendore 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së sh
rbimit / funksionit) 

Shtesa vjen si arsye se Këshilli i Qarkut Dibër për bashkinë Bulqiz� ka sjellë një transfertë fondi 

në vlerën 2 759 492 lekë për realizimin e dy aktiviteteve kulturore *Bulqiza në festë" në vlerë 

700,000 lekë dhe Vere dhe Portokalle" në vlerën 1,000,000 lek
. 

Gjithashtu është planifikuar edhe nje investim me objekt " Rikonstruksion Lapidari Çerenec 

njesia administrative Gjorice "'ne vleren 1,059,492 lekë sipas tabelës nr.I bashk�lidhur. 



Drejtoria/ Sektori përgjegjës 
Sektorii Finances 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti. Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 
Qytetaret e Bashkise Bulqize 

A është objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Përhershëm për " Ekonomine, dhe kotrollin Financiar", i mbledhur me datën 
tPt/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr 5, relacionite dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimin për "per disa shtesa ne VKB nr.89 date 26.12.2024 ° Për miratimin e buxhetit 
të bashkisë për vitin 2025' 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

2. Ti propozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
6Ymiratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 



femyj. mbiemri, firma) 

(em mhiemri, firFa) 
lalbaa San 
(emri. mbiemri. firma) 

(emri. mbiemri. fìrmal 

(emri. mhiemr fìrmal 

Kryetar i Komisionit 

Sekretari Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë/H07/2025 
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